Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom

INDICAÇÃO N° 139/2026 e
ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°  0/

Proc. N°  010 / 00,26

"Dispõe sobre: Revitalização das calçadas, guias e sarjetas de toda extensão
das Ruas Adoniram Barbosa e Duarte da Costa - Parque Imperial"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
interceder junto a secretaria competente estudar a possibilidade de providenciar a
revitalização das calçadas, guias e sarjetas de toda extensão das Ruas Adoniram
Barbosa e Duarte da Costa - Parque Imperial — neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 06 de fevereiro de 2026.

Ca-rn ara
A Secrest4ri• 14,11441414
confOrMO i e a Of

LEV ALVES i3EIRA NETO
Vereador— 10 Secretário

"0 CAIR E DO HOMEM 0 LEVANTAR E DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por moradores do bairro, estes solicitando pela possibilidade da realização da
benfeitoria. Devido ao desgaste natural causado pelo tempo e utilização, calçadas,
principalmente guias e sarjetas encontram se muito deterioradas, alguns locais
precisando urgentemente de reformas ou das devidas manutenções. Serviço trará uma
melhoria para sua utilização, principalmente se referindo a circulação de idosos e
pessoas com dificuldade de locomoção. Reforma também irá facilitar o escoamento das
Aguas. Reitero indicação n° 1845/2018 do excelentíssimo Vereador Jânio Gonçalves de
Oliveira e indicações n° 636/2021, 733/2022, 1897/2023, 242/2024 e 102/2025 de minha
autoria.

C3 Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CO U6401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

L